1) Contra dolorem dencium. ‘Scribe in maxilla † pax 
† vax † in Christo dei filio †’.

2) Bei einer schweren Geburt. ‘Vis eternitatis et 
benignitas et humanitas salvatoris evocet te, o infans, de uteto 
matris tue, ut ipsa non moriatur et ne, o infans, pereas, sed 
deus benedicat te, qui te formavit e factura dei. Sancta Maria, 
ora pro hac famula tua cum omnibus sanctis tuis, ut mereatur 
a presenti tribulatione liberari. Elysabet peperit sanctum 
Iohannem. Anna peperit sanctam Mariam. Sancta Maria 
peperit Christum. Christus dixit: Lazare veni foras et sic ille 
exiit   et sic procedat hic infans sive sit masculus sive
femina. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Alfa et o’: 
Es folgen einige nicht mehr lesbare Worte. Zum Schluss: 
‘hoc dicas ter cum pater noster’.

3) Gegen Fieber. ‘In nomine patris et filii et spiritus 
sancti, in nomine illius qui natus est, qui baptizatus est, qui 
crucifixus est, qui mortuus est, qui sepultus est, qui resurrexit 
a mortuis, qui celos accendit: fugite accessiones cottidiane, ter­
ciane, quartane! † ecce crux domini, fugite partes adverse! 
† Christus natus est on bon lon † Christus passus est ton son 
yon † Christus resurrexit don ton con. Cum introisset lesus 
in domum Simonis Petri et vidisset socrum eius iacentem et 
febricitantem, imperavit febri et dimisit eam sion sion sion. 
Pro commemoratione Sigismundi regis libera me, famulum 
tuum N. a malis febribus, amen, † In nomine patris con­
tradico febres, † et filii contradico febres, † et spiritus sancti

1) Der Ortsname ist ausradiert. 2) Gemeint ist der dies Inno­
centium martyrum 28. Dec. 3) Ein zweites C ist ausradiert. 
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coniuro et contestor. Septem estis sorores: prima ex vobis 
que dicitur lilia, secunda reptilia, tercia fugalia, quarta suffo­
calia, quinta affrica, sexta iulia, septima ignea. Si estis prime 
aut secunde aut tercie aut quarte aut quinte aut sexte aut 
septime aut octave aut none aut qualescunque estis, con­
iuro vos per patrem et filium et spiritum sanctum, per sedem 
maiestatis, per aye, per sophye, per sanctam trinitatem, per 
dominam sanctam Mariam matrem domini, per sanctum 
Michaelem, Gabrielem, Raphahelem et per omnes sanctos 
angelos et archangelos, per tronos, principatus, potestates, vir­
tutes celorum, per cherubin et seraphin et per patrem et filium 
et spiritum sanctum, per deum vivum et verum, per deum 
sanctum, per quatuor evangelistas Iohannem Lucam Marcum 
Mattheum, per CXLIIII milia innocentum, per agnum dei, per 
illas virtutes quas1 celum et terra continet, per sanctum 
Iohannem Baptistam. Coniuro vos febres et contradico per 
maiestatem, per patrem et filium et spiritum sanctum, per 
annunciationem dominicam, per adventum domini, per nativi­
tatem Christi, per circumcisionem eius, per babtismum eius et 
ieiunium domini, per crucem et mortem domini, per resur­
rexionem domini et ascensionem, per spiritum domini. Con­
iuro vos febres et contradico, ut ultra non noceatis famulo dei 
N. Amen. Et dicas pater noster. Die celebrabis missam de 
spiritu sancto’.